АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЫСОКОРАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2020

№ 50
с. Высокораменское
О внесении изменений в постановление администрации
Высокораменского сельского поселения от 08.06.2018 №29
«Об утверждении муниципальной целевой Программы

 «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности на территории Высокораменского
сельского поселения на 2019-2023гг.»»
В целях эффективности и рационального использования энергетических ресурсов на территории сельского поселения,  в соответствии с Федеральным Законом от 23 ноября 2009 года № 261 – ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация  Высокораменского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную целевую Программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории  Высокораменского сельского поселения на 2019-2023 гг.»:
1.1. Строки 8,9 паспорта программы изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования

2019 год – 0 тыс. руб.

2020 – 1,5 тыс. руб.

2021 – 0,0 тыс. руб.
2022 – 0 тыс. руб.
2023 – 0 тыс. руб.

Источник финансирования: бюджет сельского поселения

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Снижение потребления энергоресурсов в натуральном и стоимостном выражении
Снижение потребления электроэнергии за счет  использования 100% светодиодных ламп в зданиях администрации.

1.2. Строку 2 перечня программных мероприятий изложить в новой редакции:
	2
	Закупка и замена ртутных ламп на светодиодные в зданиях, администрации поселения
	1,50
	2020-2023гг.
	Администрация Высокораменского сельского поселения

Абзац 1 п. 5 программы изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования Программы составляет 1,5 руб. за счет средств бюджета  Высокораменского сельского поселения, в том числе по годам:

2019 год – 0 тыс. руб.

2020 – 1,5 тыс. руб.

2021 – 0 тыс. руб.

2022 – 0 тыс. руб.

2023 – 0 тыс. руб.
Пункт 7 программы дополнить таблицей следующего содержания:

Ожидаемый экономический и технологический эффект

от замены ртутных ламп на светодиодные в зданиях администрации поселения

	Показатели
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Ожидаемый технологический эффект (сокращение расхода электроэнергии, кВт)

	60
	119
	119
	119

	Ожидаемый экономический эффект (экономия расходов на электроэнергию, руб.)

	499
	1003
	1006
	1006

	Ожидаемый срок окупаемости

	1 год 6 мес.

    2.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных правовых актов.

Глава администрации Высокораменского
сельского  поселения

        С.С. Добровольский